АДМИНИСТРАЦИЯ
ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района Ростовской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 28 декабря 2021 г.                                            № 162                                 х.Елкин
О внесении  изменений и дополнений в постановление
Администрации  Ёлкинского сельского поселения

                                               от 12.12.2018 года № 166
«Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района»
В связи с необходимостью корректировки показателей программы и планирования расходов
 на 2019-2030 годы»

постановляю:
   1. Внести в постановление Администрации Ёлкинского сельского поселения от 12.12.2018 года № 166  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района» следующие изменения:
      1.1Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»» паспорта

муниципальной  программы «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района»  изложить в следующей редакции:
Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы и подпрограмм

   Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных Решением Собрания Депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

   Общий объем финансирования Программы с 2019 по 2030 годы составляет 1 320,5 тыс.руб., из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

средства районного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

средства местных бюджетов – 1 320,5  тыс.руб.;

средства  из внебюджетных источников – 0,0 тыс.руб.

в том числе:

2019 год –  190,7 тыс. руб.;

2020 год –  266,8 тыс. руб.;

2021 год –  362,8тыс. руб.;

2022 год –    383,2  тыс. руб.;

2023 год –    0,0 тыс. руб.;

2024 год –    0,0  тыс. руб.;

2025 год -    19,5 тыс. руб.;

2026 год –  19,5  тыс. руб.;

2027 год –  19,5  тыс. руб.;

2028 год –   19,5 тыс. руб.;

2029 год –    19,5 тыс. руб.;

2030 год –    19,5 тыс. руб.

Общий объем финансирования Подпрограммы «Публикация нормативно-правовых актов органов Ёлкинского сельского поселения»; с 2019 по 2030 годы составляет 556,5 тыс. руб., из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

средства районного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

средства местных бюджетов –507,0 тыс.руб.;

средства  из внебюджетных источников – 0,0 тыс.руб.

в том числе:

2019 год –  90,0 тыс. руб.;

2020 год –  120,0 тыс. руб.;

2021 год –   75,0 тыс. руб.;

2022 год –     105,0 тыс. руб.;

2023 год –    0,0 тыс. руб.;

2024 год –    0,0тыс. руб.;

2025 год -    19,5 тыс. руб.;

2026 год –  19,5  тыс. руб.;

2027 год –  19,5  тыс. руб.;

2028 год –   19,5 тыс. руб.;

2029 год –    19,5 тыс. руб.;

2030 год –    19,5 тыс. руб.

Общий объем финансирования Подпрограммы «Создание и развитие информационных систем в Ёлкинском сельском поселении»; с 2019 по 2030 годы составляет 823,1  тыс.руб., из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

средства районного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

средства местных бюджетов – 813,5 тыс.руб.;

средства  из внебюджетных источников – 0,0 тыс.руб.

в том числе:

2019 год –  100,7 тыс. руб.;

2020 год –  146,8 тыс. руб.;

2021 год –   287,8  тыс. руб.;

2022 год –    278,2  тыс. руб.;

2023 год –    0,0 тыс. руб.;

2024 год –    0,0  тыс. руб.;

2025 год -    0,0 тыс. руб.;

2026 год –  0,0  тыс. руб.;

2027 год –  0,0 тыс. руб.;

2028 год –   0,0 тыс. руб.;

2029 год –    0,0 тыс. руб.;

2030 год –    0,0 тыс. руб.
1.2.Приложение № 6 к муниципальной программы «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района»в следующей редакции:

	Приложение № 6

к муниципальной программе

 «Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района»

постановление № 166 от 12.12.2018

Расходы бюджета Елкинского сельского поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы, мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники финанси-

рования
	Расходы (тыс.руб.), годы

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа
	«Развитие и использование информационных технологий в Елкинском сельском поселении Багаевского района»
	Весь период
	Администрация Елкинского сельского поселения
	Бюджет поселения
	1379,6
	190,7
	266,8
	477,8
	307,8
	0,0
	0,0
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5

	подпрограмма
	«Публикация нормативно-правовых актов органов Ёлкинского сельского поселения»
	Весь период
	Администрация Елкинского сельского поселения
	Бюджет поселения
	507,0
	90,0
	120,0
	75,0
	105,0
	0,0
	0,0
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5

	Мероприятие
	информационное обеспечение населения о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления и показателях деятельности администрации поселения (опубликование нормативно-правовых актов, решений о бюджете, отчетов об исполнении бюджетов, информационно- справочных и аналитических материалов)
	Весь период
	Администрация Елкинского сельского поселения
	Бюджет поселения
	507,0
	90,0
	120,0
	75,0
	105,0
	0,0
	0,0
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5
	19,5

	подпрограмма
	«Создание и развитие информационных систем в Ёлкинском сельском поселении»
	Весь период
	Администрация Елкинского сельского поселения
	Бюджет поселения
	813,5
	100,7
	146,8
	287,8
	278,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправлении
	Весь период
	Администрация Елкинского сельского поселения
	Бюджет поселения
	75,4
	0,0
	0,0
	0,0
	75,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	закупка компьютерного оборудования, средств связи, оргтехники, технических средств защиты информации, программного обеспечения, приобретение прав на программное обеспечение для муниципальных учреждений
	Весь период
	Администрация Елкинского сельского поселения
	Бюджет поселения
	161,2
	11,2
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	оплата услуг доступа к сети Интернет, услуг телефонной и телеграфной связи, услуг сотовой, пейджинговой муниципальных учреждений
	Весь период
	Администрация Елкинского сельского поселения
	Бюджет поселения
	258,0
	49,6
	72,4
	68,0
	68,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	необходимые эксплуатационные расходы, связанные с обеспечением функционирования и поддержки работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническим обслуживанием аппаратного обеспечения, включающие контроль технического состояния, закупки комплектующих
	Весь период
	Администрация Елкинского сельского поселения
	Бюджет поселения
	318,9
	39,9
	74,4
	69,8
	134,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации
Елкинского сельского поселения                                                                                          Н.И.Волков

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов